[image: Герб р-н]                    АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              13.03.2025  № 219
                 г. Похвистнево
 О  внесении изменений в Устав  Муниципального автономного учреждения «Автотранспортное учреждение муниципального района Похвистневский» Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в соответствии с Уставом Муниципального автономного учреждения «Автотранспортное учреждение муниципального района Похвистневский» Самарской области, утвержденного Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 27.05.2024 № 349,  Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить изменения в Устав Муниципального автономного учреждения «Автотранспортное учреждение муниципального района Похвистневский» Самарской области согласно Приложению к настоящему Постановлению.
      2. Уполномочить директора Муниципального автономного учреждения «Автотранспортное учреждение муниципального района Похвистневский» Самарской области выступить заявителем при подаче документов на регистрацию изменений в Устав.
3. Директору МАУ «Автотранспортное учреждение муниципального района Похвистневский» Самарской области обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав в сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневскийв сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

                  И.о. Главы района						С.В. Райков

Приняты

Постановлением Администрации
муниципального района Похвистневский
Самарской области
[bookmark: _GoBack]от 13.03.2025  № 219

Изменения в Устав
 Муниципального автономного учреждения
«Автотранспортное учреждение муниципального
района Похвистневский» Самарской области

1. Пункт 2.4. Устава изложить в следующей редакции:

«2.4. В соответствии с законодательством Российской Федерации помимо основных видов деятельности Учреждение вправе осуществлять следующие виды деятельности, приносящие доход, соответствующие целям создания Учреждения:
- осуществление медицинской деятельности на основании специального разрешения (лицензии);
- услуги по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств:
- технический осмотр автотранспортных средств.».
image1.jpeg